
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 126.771,17 EUR.
Importe 153.393,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.771,17 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 04101/2024/192-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 11:02 horas.

Obras denominadas “PROYECTO DE AMPLIACIÓN AREA DE JUEGOS INFANTILES EN EL JARDÍN DE LA
PLAZA DE ENRIQUE GRANADOS”, actuación seleccionada en la consulta ciudadana sobre inversiones en
barrios de los presupuestos participativos “Decidim VLC 2020-2021”, propuesta n.º 4026.-

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45112712 - Trabajos de paisajismo en jardines.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Conforme a lo dispuesto en los artículos 156 a 159 de la LCSP, la adjudicación será por
procedimiento abierto simplificado; asimismo de conformidad con lo dispuesto en el artículo 146 de la citada Ley, dicha
adjudicación se realizará utilizando una pluralidad de criterios en base a la mejor relación calidad-precio.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vJa28Eqzg9f%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vJa28Eqzg9f%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D
http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(46002) VALENCIA España

SOBRE AB

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 12/09/2024 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Obras denominadas “PROYECTO DE AMPLIACIÓN AREA DE JUEGOS INFANTILES EN
EL JARDÍN DE LA PLAZA DE ENRIQUE GRANADOS”, actuación seleccionada en la consulta ciudadana
sobre inversiones en barrios de los presupuestos participativos “Decidim VLC 2020-2021”, propuesta n.º
4026.-

Descripción del procedimiento
La ejecución de las obras contempladas en el proyecto de “Ampliación de juegos infantiles en el jardín de la plaza de Enrique
Granados”, tiene como finalidad la creación de una nueva zona
 de juegos dentro del jardín existente en la plaza Enrique
Granados en un cuadrante, que en la actualidad, está bordeado por arbolado de hoja perenne y copa amplia y frondosa con una

zona delimitada en su interior destinada originalmente a rosaleda.
Valor estimado del contrato 126.771,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.393,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.771,17 EUR.

Clasificación CPV
45112712 - Trabajos de paisajismo en jardines.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - La relacionada en el apdo T del Anexo I del PCAP.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre SOBRE AB
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Evento de Apertura SOBRE AB

Preparación de oferta



Dirección Postal

pl. Ajuntament de Vlaència
(46002) València España

Sobre SOBRE C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

No se requiere que en la oferta se facilite información respecto de la subcontratación.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014033410 |  2024-000907775 | Fri, 23 Aug 2024 11:02:08:083 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146191260291668398597606946567807334045 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.valencia.es/sede/

